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“VENIS-Audit & Financé™ sh.p.k.
Rr. “Fadil Rada”, P. Rruga-Ura, Ap.1, Sh.2, Tirani

Tirané, mé 31 Mars 2017

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar: Ortakut t& shogérisé “Agrocon Albanla” sh.p.k.
Rruga “Sheh Ahmet Pazari”, Njésia bashkiake nr.2,
Pallati Ambasador 2, Nj&sia nr,10, Kati 1-r&,
Tirané

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financlare t& shog&risé tregtare “Agrocon Albanla” shpk, té ciiat pérfshijn& pasqyréne
pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2016, pasqyrén e t& ardhurave glithpérfshirése, pasqyrén e
ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t& parasé pér vitin qé mbyllet me k&té caté, si edhe sh&nimet
pér pasqyrat financiare, p&rfshiré nj& p&rmbledhje té politikave kontab&l mé té réndésishme.

Sipas opinlonit tond, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin
financlar t&8 Shoggrisé me datén 31 Dhjetor 2016, performancén financlare dhe fiukset e parasé pér vitin qé&
mbyllet n& kété daté, né pérputhje me Liglin nr.9228 dsté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” t& ndryshuar, si dhe parimet baz& e rregullzt e parashikuara né Standartet Kombétare té
Kentabititetit (SKK).

Baza p&r Opinionin

Ne e kryem auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare 8 Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité tona
sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né sekslonin e raportit né& vijim, ku jepen
Pérglegj8sité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare.

Ne jemi t& pavarur nga Shoqéria né pErputhje me kérkesat etlke q& Jané té zbatueshme p&r auditimin e
pasqyrave financlare né Shqipérl, dhe kemi p&rmbushur pérglegjésité e tjera etike n& pérputhje me kéto
kBrkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit g& keml siguruar &shté& e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
dhEné njé tazé pér opinionin toné.

Pérgjegjisité e Drejtimit dhe té Personave t& Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrst Financlare

Drejtimi | shogérise, &sht¥ plrgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financlare né
pérputhje me SKK-té& , dhe pér ato kontrolle t& brendshme q& drejtimi | gjykon t# nevojshme pér t& béré t&
mundur pérgatitien e pasqyrave financlare q& nuk pérmbajné anomali materiale, gefté pér shkak té mashtrimit
apo gabimit.

NE pergatitien e pasqyrave financlare, drejtim! &shté pérglegiéis pér 8 vierésuar aftésinZ e Shoglrisd pér té
vazhduar né vijimésl, duke dh&né informacion, nése éshté e zbatueshme, p8r ¢Eshtjet q& kané t& b&jné me
vijimésing dhe duke p&rdorur parimin kontab#l té vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé
Shogéring ose t& ndérpresé aktlvitetet, ose nése nuk ka aiternativé tjettr reale pérveg sa mé sipér.



“VENIS-Audit & Financé™ sh.p.k.
Rr. “Fadil Rada”, P. Rruga-Ura, Ap.1, Sh.2, Tiran#

Personat q€ jang t& ngarkuar me administrimin e Shogérisé, jané pérgjegjés p&r mblkéqyrjen e procesit té
raportimit financlar ¢é saj.
Pérglegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona Jan& qé té& arrijmé n]& siguri t& arsyeshme lidhur me faktin n&se pasqyrat financiare né térési nuk
kan& anomali materiale, p&r shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& léshojmé& njé raport auditimi q& pérfshin
opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk é@shté njé garanci gé njé auditim {
kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjthmon# nj& anomali materiaie kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijn® si rezultat | gabimit ose | mashtrimit dhe kensiderohen materiale nése, individualisht
ose t& marra sé bashku, pritet g& né ményié t& zrsyeshme té infiuencojn& vendimet ekonomike t& p&rdoruesve,
té bazuara né kéto pasqyra financiare.

Sl pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtroimé& giykim profesional dhe ruajmé& skepticlzmin
profesional gjaté gith& procesit té auditimit. Ne gjithashtu:

» Identifikojmé dhe vierésojmé rreziqet e anomalisé materiaie, gofté pé&r shkak t& mashtrimit ose gabimit,
hartojmé dhe kryejm& progedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre rreziqeve, dhe marrim evidencé
auditimi q& &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& siguruar njé bazé pér opinionin toné.
Rreziku i moszbulimit t& njé anomalie materiale sl rezultat | mashtrimit 8shté mé i lart® se rreziku st
rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund té pérfshijé mzrréveshje té fshehta, falsifikime, pérjashtime té
qéllimshme, informacione t& deformuare, anashkallme t& kontrolleve t& brendshme.

» Sigurojm# njé njohje t& kontrollit té brendsh8m qé ka t& béjé me auditimin, me géliim g& té
pércakto)jmé procedurat e auditimit q& jan& t& pérshtatshme sipas rrethanave pérkatése t€ shoqérisg,
por jo p&r géliime t& shpreh)es s& n& oplnioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendsh&m t& Shogérisé.

o Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontab&l t& pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢muarjeve
kontabéi dhe t& shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.

e Nxijerrim n}& konkluzlcn né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés kontabgl té& vijim#sisé,
dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marré, nése ka njé pasiguri materiaie né lidhje me ngjarjet ose
kushtet, e cila mund t& hedhé& dyshime t& m&dha mbi aftésiné e shoqbrisé pér té vijuar veprimtariné.
Nése ne arrijmé né& pérfundimin qé ka njé pasiguri, ne duhet t& térhegim vEmendjen né raportin e
audituesit n& lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financlare, ose nése kéto shpjegime Jané t&
papérshtatshme, duhet t& medifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tena bazohen né evidencén e
auditimit t& marré deri n# datén e raportit t& auditimit. Meglithat&, ngjarje cse kushte t& ardhshme
mund t& b#)né qé& Shoqérla t& ndérpresé veprimtariné.

e Ne komuntkoimé me Drejtimin, pérveg té tjerave, lidhur me géilimin dhe kohé&n e auditimit dhe gjetjet e

réndésishme té auditimit, p&rfshir® ndonjé mangési té réndésishme né kontrollin e brendshém, gé ne
mund t& identifikojm& gjaté auditimit.

Venris-Audlt & Financé sh.p.k.

Ve lode

Audltues Ligior

Vera Lala
Administrator



Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mg 31 Dhjetor 2016

(T& gjitha balancat jang né leké).
1. Pasqyra e Pozicionit Financlar (Bilanci) 31 Dhjetor 2016 né lekt
- Zgrl 1 Bilancit Shenime 2016 2018
A AKTIVET 489,828,243 202,824,862
I Aktivet Afatshiurtra 52,871,639 45,672,801
1 Mijete monetare 7 2,168,005 21,006,567
2 Investime : - -
a) N& tituj pron@sie t& njésive ekonomike brenda grupit -
b) _Aksionet e veta -
<) T& tjera financiare ~ -
Totali - -
3 Té drejta t arkéineshme : 8 45,862,950 22,369,487
2) Nga aktiviteti ] shfrytézimit 2,729,585 -
b) Nga njésit# ekonomike brenda grupit 106,080 -
c} Nga njésit¥ ekonomike ku ka interesa pjestmarrise -
d) T8 tiera 43,026,935 22369487
) Kapital i nénshkruar i papaguar -
Totali 45,862,950 22,369,487
4 Inventarét: 9 2,820,326 1,154,130
a) Lénd# e par# dhe materiale t2 konsumueshme 992,599 -
b) Prodhime n# proces dhe gjysémprodukte
<) _Produkte t& gatshme 1,448,633 -
d) Mallra -
€) Aktive Biologjike {Gj& e giall# n# rritje e majméri} 379,094 1,154,130
f) AAGIM 2 mbajtura pér ghitje
g Parapagime pér inventar -
Totali 2,820,326 1,154,150
5 Bhpenzime t& shiyra 10 2,020,358 1,142,618
6 Té arkétueshme nga ¥ ardhurat e konstatuara B -
I-Aktive totale afatshkurtra 52,871,639 45,672,801
it Akilve Afatgjata 436,956,604 167,152,061
1 Alktive financiare: - -
a) Tituj prom@sie né njdsitd ekonomike brenda grupit -
b) Tituj t# huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit -
] Tituj pronésie nd njésit? ekonomike ku ka interesa pjesémarriise -
d) Tity] ## huadh#nies n® njésit® ekonomike ku ka interesa pjesémarriise -
€) Tituj t¥ tierd t8 mbajtur si akiive afatgjata -
B Tituj t8 Her@ t8 huadhénies -
Totali - — -
2 Aktivet materiale: 11 436,828,218 157,152,061
a) Toka dhe nd&rtesa ~ -
b) Impiante dhe makineri/ Mjete transporti 2,077 488 -
c) Té tiera Instalime dhe pafisje 285,779,970 69,020,361
d) Prodhime n& proces dhe glysémprodukte 139,476,337 73,636,316
e) Pa:apnglme pér aktive materiale dhe n¥ proces ©,494 495 14,495,384
Totali 436,828,218 157,152,061
3 Aktive Biologjike - -
4 Aktive jo materiple: 128,386 -
a) Koncesione, patenia, Heenca, marka tregtare, $ drejta dhe ektive t2 ngjashme 128,386 -
b) Emvri i Mir8 - -
c) Parzpagime pér AAJM -
Total 128,386 -
5 Alciive tatimore t& shiyra E
II-Aktive totale nfltgjlh 436,956,604 157,152,061
|
Akfive totale (I+1II) 489,828,243
AGROCON ALBA
Sh.p.k.

Nipt : L. 32406024
TIRANE -ALBANI




Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2016

(TE gjitha balancat jané né lekE).
1. Pasqyra e Poziclonit Financlar (Bilani) 31 Dijetor 2016 ne leke
Zérl i Bilancit Shenime 2016 2,015
B DETYRIME DHE KAPITALI 489,828,241 202 824 862
I Detyrimet afatshkarfra 61,984,412 94,037,517
1 _Detyrime afatshkuriza: 12 61,700,495 70,457,517
a) Titujt e huamarrjes - -
b) Detyrime ndaj institucioneve t8 kredis$ a) 32,463,260 -
c) Arkitimet nd avanci pér porosi -
d) Te pagueshme pér aktivitetin e shfryt@zimit b) 3,331,371 27,753,343
e) Diftesa t& -
f) T& pagueshme ndaj njsive ekonomike brenda grupit bj 25,013,485 42,211,795
g Té pagueshme ndaj niésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse - -
h) T& pagueshme ndaj punonjisve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ) 328,187 469,712
i) Té pagueshme pér detyrimet tatimore d) 564,188 2,168
i} Te tiera t& pagueshme
Totali 61,700495 70,437,517
2 Té& pagueshme pér shpenzime t2 konstatuara 13 283,917 -
3 Té ardhura £ shiyra 14 - 23,600,000
4 Provizione - -
I-Totali i Detyrimeve afatshlurtra 61,984,412 94,037,517
I Detyrime afatgjata 232,375,709 118,941,462
1 Detyrime afatgjata: 15 232,375,709 118,941,462
a) Titujt e huamarrjes -
b) Detyrime ndaj institucioneve ti kredisé a) 200,774,349 83,814,690
c) Arkitimet n& avanct pér porosi -
d) Té& pagueshme pér aktivitetin e shiryt8zimit -
e) Eé‘ﬂ:eaa e s—
f) Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit b) 28,601,360 85,126,772
g Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrse -
i) Té tjera 18 pagueshme -
Totali 232,375,709 118,941,462
2 Té pagueshme pér shpenzime t@ konstatuara - -
3 Té ardhura té shiyra - -
4 Provizione: - -
a) Provizione pér pensionet - -
b) Provizione 2 tjera - -
Totall - -
5 Detyrime tatimore t& ﬂyﬂ - -
Ti-Totall i Detyrimeve afatgjata 232,375,709 118,941,462
|
Detyrime totale(I+11) 294,360,121 212,978,979
I0___| Kapitali dhe Rezervat 195,468,120 (10,154,117)
1 Kapitall { Nénshkruar 203,310,000 100,000
2 Primi i lidhur me kapitalin __ - -
3 Rezerva rivlerésimi - -
4 Rezerva t& tlera - -
a) Rezerva ligjore . -
b) Rezerva statutore -
c) Rezerva i tiera -
5 Fitimi 1 pashpérndart (10,254,117) {1,433,101)
[ Fitizn / Humnbja e Vit 2,412,237 (8.821,017)
TH-Totali § Masiaiss 295,455,120 10,154,117
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 489,828,241 202,824,862

[

Nipt :

sh.p.k.
L 32406024
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jané né lekg).

2.a1. Pasqyra e Performances (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati1 - Shpenzimet e shfryt¥zimit it kiasifikuara sipas natyrés

né lek#
N PERSHKRIMI Shenjme 2016 2015
1 | Téardhura nga akvitet i shfrytSzimit 16 4,229 570 -
2 Eedryslﬂnﬂm n# inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit 17 (521,696) _
3 | Puna e kryer nga njgsia ekonomike dhe e kapitalizuar 213,325,385 -
4 j Teardhura t2 tjera 62 shfrytezinit 150,445
5 | L#nda e par# dhe materiale t# konsumueshme (219,852,778) =
8) Y Lénda e par? dhe materiale i2 konsumueshme 18 (6,527 ,393) -
b} | Tetjera shpenxime 17 (213,325,385} -
6 Shpenzime t2 personelit 19 (9,713,588) (2,699.500)
a) ls’jgnﬂ:eshpbbhm _ (8,380,543) (2,388,302)
D) | oneimet sy eHare e e nge (1,333,045) (311,19)
c) -
7 | Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale
8 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi (6,380,236) (1,168,918)
9 | Shpenzime 2 tjera shfrytezimi 20 (8,354,892) (5,260,672)
10 | Téardhura t8 Hera 21 23,615,750 400,000
a) | TZardhura #2 tiera #2 shfirytizimit -
B Té ardhure nga njesit® ekononike ku ka interesa pjesémarrise (paragitur
) vegmas t8 ardhurat nga njdsit ekonomike brenda grupit) -
Té ardhura nga investimet dhe huat? e tjera pjes? e aktiveve afaigiata
9) (paragitur vegmas 2 ardiurat nga njgsitd ekonomike brenda grupit) -
a Interesa t2 arkétueshém dhe t8 ardlnra 2 tiera 12 ngjashme (paregitur .
) vegmas i ardhurat nga njdsitd ekonomike brenda grupit)
1 Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8 -
mbajtura si aktive afatshkurira
12 Slymz__bu_efhmdafe i i : 6,490,561 (91,927}
2) ghpenzmitt:&kf‘::;;ﬁr o s el e (108 428) (£30,781)
b) Shpenzime i2 tiera financiare (315,260) 38,855
¢) | Fitimet (humbjet) nga kembimet valutare 6,914,249 -
13 | Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet =
Fitimi/Humbja para tatimit 2,988,521 (8,821,017)
14 | Shpenzimii tatimit mbi fitimin (576,284) -
22
8) | Shpenimi aktual i tatimit mbl fitimin (676,284)
b) Shpenzimi i tatim fitimit i& shiyré
©) | Pjesa ¢ tatim fitimit 1 pjesémarrieve 3
Fitimi/Humbija e vitit 2412237 (8,821,017)
Fltimi/Humbija péx:
Pronarét e njgsisé ekonomike mems 2,412,237 (8,821,017)
Interesat jo-kontrolluese - -
AGROCON ALBANIA
I—— Sh - p N k‘

. | 32406024
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(TE gjitha balancat jané né leké).

3.b. Pasqyra e fluksit te parask pér vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016

Sipas metod¥s indirekte
Shenime 2016 2015
A | Fluksi parave nga veprimtarité e shirytézimit
1 | Fitimi para tatimit 2,988,521 (8,821,017)
Rregullimet pér :
2 | Amortizimin 6,380,236 1,168,918
3 | T# ardhura nga investimet
4 | T& ardhura nga interesat -
5 | Shpenzime pér interesa 108,711 -
(Rritje) /rénie n& tepricin e kerkesave te arketueshme nga
6 | aktiviteti, 5i dhe kerkesave te arketueshme te tjera {24,371,203) (23487,104)
7 | (Rritje) /rénie ne tepricén e inventarit (1,665,196) (1,154,130)
(Rritje) / rénie n# tepricén detyrimeve, pér t'u paguar nga
8 | akivitet 132,168,223 127,801,783
9 | Paraté e perftuara nga aktivitetet
10 | Interesiiarketuar / (paguar) (108,711) -
11 | 'Yatim fitimi i paguar (576,284)
Paraja neto nga akiivitetet e shfrytezimit 114,923,297 95,508,450
B | Fluksiiparave nga veprimtarite e investuese
Bleria e shoqerist s& kontrolluar X minus parate e
1 | ark¥iuara
2 | Blerja e aktiveve afatgjata materiale {286,184,780) (158,320,979)
3 | Te ardhura nga shitja ¢ paisjeve
4 | Interesiiarkétuar
5 | Dividendat e arkdtuar
Paraja neto, e perdorur ne aktvitetet e investuese I {286,184,780) (158,320,979)
Fluksi i parave nga veprimtarite e financiare- Cash flows
C | from financing activitieg
1 | Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksicnar
2 | Te ardhura nga huamarrje afatgjata 119,959,659 83,814,690
3 | Pagesate detyrimeve t8 huave / giras® financiare 32,463,260 -
4 | Dividendd t& paguar
Para neto e perdorur ne aktivitetet financiare 152,422,919 83,814,690
Rritja / {renis) neto e mjeteve monetare - (18,838,564) 2,002,161
Mjete monetzre ne fillim te periudhes kontabel 21,006,567 4,405
Mijete monetare ne fund te periudhes kontabel 7 2,168,003 21,006,567
AGROCON ALBANIA
Sh.p.k

Nipt: L 32408024 O
TIRANE - ALBANIA
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur m& 31 Dhjetor 2016
(T¢ gjitha balancat jané né lek&).

5. Informacione te pergjitheshme

“ AGROCON ALBANIA“ sh.p.k. (“ Shoqgeria™) eshte krijuar me date 06 Dhjetor 2013 ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me Nipt L324060240, me ortak te
vetem Balfin. Kapitali i nenshkruar mban vleren prej 68.240.000 leke, i perbere nga 100 kuota me
vlere nominale 682,400 leke/sejcila. Ne daten 26.11.2014 shogeria ka ndryshuar emrin e saj nga
“Altracon” ne “Agrocon Albania”

Administrator i shogerise me dt.31.12.2016 eshte Z. Roland Kadiu

6. Permbledhie ¢ politikeve kontabel

Bazat tities sé pas ve fingncigre

Pasqyrat financiare jan$ pergatitur n& pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente té metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Lek® Shqiptar (“lekg).

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:
Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

T€ ardhurat dhe shpenzimet njiher sipas kontabilitetit t& t€ drejtave t& konstatuara. T€ ardhurat nga
shitja ¢ mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit & gjitha rreziget dhe pérfitimet,
maten me besueshmeéri dhe ka siguri te mjafiushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja
e shérbimeve njihen né varési t& fazés, né té cilén ndodhet kryerje e shérbimit n& datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat
vlerésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh shumén
¢ skonfimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat ¢ huaja

Transaksionet né monedhé t€ huaj konvertohen né lek&, me kursin zyrtar t& kEmbimit t& Bankés né
datén e kryerjes s& transaksionit. N& ¢do daté bilanci,z&rat monetaré t& bilancit t& shprehur né
monedhé t& huaj rivlerésohen me kursin zyrtar t€ kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetarég, t&
shprehur né monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen, Fitimi ose
humbja ¢ pa realiznar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve,

Kurset ¢ kémbimit, t& pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2016 jane
1 Buro=135.23 leke

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin akiual bazohet mbi fitimin e tatueshem i ¢ili ndryshon
nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektchet . nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin
2016 eshte 15 % e nieite me ate ge ka gene o ushtrimin & méparshém.
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Shénime pér pasqyrat financiare
P& vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jané né iekE).

Kérkesat p8r t'u arkituar

Kérkesat pér t’u arkdtuar, t¢ ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t'u ark&tuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar ¢ kérkesave
pér tu arkétuar afatshkurtra, n8 pérgjithési &shté c barabart® me vlerén e tyre nominale (minus
provizionet e krijuara pér rénie né vlers), kééshtu q& kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me
vierén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose
dokument tjetér).

Pasivet financlere

Huat e marra, farnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamartje t€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t'u shlyer né pard, né p¥rgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar
e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, ésht& e barabart& me vlerén e tyre nominale; késhtu
qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc n& vlerén e tyre neto & realizueshme (pér
shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t8) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element i AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.
NE se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet ¢ veta nén z&rin “tepric nga rivler¥simi”. Nése vlera kontab#l e nj& aktivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivler&simit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén ¢
t€ ardburave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat
dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme. Normat ¢ perdorura
jane ne ndertesa 5 % te vleres fillestare dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur. Aktualisht
amortizim nuk eshte llogaritur per AMM ge shogeria ka ne pronesi dhe perdorim.

Amortizimi
Amortizimi llogaritet mbi vierén e amortizueshme e cila &shté kostoja e aktivit ose gdo kosto tjetér

z&véndésuese minus vierén e mbetur. Amortizimi njihet ne pasqyrén ¢ t€ ardhurave gjithpérfshirése
bazuar né metodén e vlerés s& mbetur sipas normave t& méposhtme pér secilén kategori asetesh:

1. Ndertesa 5% Metoda e vleres se mbetur

2. Mjete Transporti 20%  Metoda e vieres se mbetur

3. Instalime Teknike Secifik Per investimet e kryera ne sera eshte aplikuar
s metoda linere

4, Mobilje, Orendi &Paisje 20%  Metoda e vieres se mbetur

5. Pajisje informatike 25% Metoda e vieres se mbetur

6. Tetjera 20%  Metoda e vieres se mbetur

Kjo ményré pasqyron mé péraférsi trendin e konsumit t& pérfitimeve t& ardhshme ekonomike t&
pérfshira né kéto aktive. Aktivet n€ proces nuk amortizohen. Nése normat e amortizimit dhe vlerat e
mbetura, puk jané t& paréndésishme, aktiveve afatgjata materiale rivierésohen né datén e raportimit.

AGROCON ALBANIA !
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pé@r vitin ¢ mbyllur m& 31 Dhjetor 2016
(T€ gjitha balancat jané né leké).

7. AKTIVET MONETARE (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2016 dbe
31 Dhjetor 2015 jane si me poshte:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
8) Vlera ne arke 1,597,865 164,466
a.l -Viera ne leke ne arke 1,292,746 250,204
b.2 -Vlera ne euro ne arke 305,119 (85,738)
b) Vlera ne banke 576,140 20,842,101
b.1 - Vlera ne lek ne banke 458,929 14,714,531
b.2 - Viera ne euro ne banke 111,211 6,127,570
Totali 2,168,005 21,006,567

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin ¢
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive

8. TE DREJTA TE ARKETUESEME

Gjendjet e zerit te drejta te arketueshme ,ne fund te vitit ushtrimor rezulton si me poshte;

T& drejta t€ ark&tueshme ; 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Kliente per mallra 1,004,391 -
Parapagime te dhena 1,473,900

Kliente fatura te paderguara 251,644 -
T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 106,080 -
Té tjera 43,026,935 22,369,487
Totali 45,862,950 22,369,487

8. GJENDIA E INVENTARIT

Vleresimi ne hyrje i inventereve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne knshte magazinimi, Gjendjet ¢ inventarit ne
pasqyrat tinanciaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit ge nga drejtimi cehte gmuar si
vlerz neto te realizueshme.

AGROCON ALBANIA
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ShiEnime p&r pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

(T€ gjitha balancat jan€ né leks).

. Inventardt: 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

a) Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 992,599 -

¢}  Produkte té gatshme 1,448,633 -
Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritje e

d) majméri) 379,094 1,154,130

Totali 2,820,326 1,154,130

10. SHPENZIME TE SHTYRA

Ne kete ze eshte njohur shpenzimet per pleherimin organik te tokes , si edhe shpenzime financiare te

huamarries
Shpenzime € shiyra 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 20158
Shpenzime & shiyra 2,020,358 1,142,618
Totali 2,020,358 1,142,618

11. PASQYRA E AKTIVEVE AFATGJATA

Mobllje aktive

Aktive Makinerl,

Gjendjstdho levizjst  Toka Ndertesa  Afatgjsta  Pajisje dhe Wjste dhe  afatgjata Totall

ne Proces instalime | ransport! pajisie Jo-

zyre materiale

Viera Bruto .
31.12.2015 - - _ - 70,135,121 - 54,158 - 70,189,278
Shtesa 137,564,471 223,085,275 2,416,750 1,697,519 136,720 364,890,736
Transferime 1,621,866  (1,821,866) -
Pakesime (142 558) (142,558)
31.12.2018 139,476,337 201,206,530 2,416,750 1,608,119 138,720 434,937,436
Amortizim| Akumuluar _ _
31.12.2018 - - - 1,138,887 = - - 1,136,887
Shtesa - - 5,932,038 338,262 65,546 8,334 6,345,178
Pakesime . (6,887) {6,987)
31.12.2016 - - - 7,068,024 339,202 48,550 8,334 7,475,079
Viera Neto
31.12.2018 =
31.12.2018 - - 138,476,337 ZM.ZZOIOOU 2,077,438 1!550i500 128,388 ﬂ?ﬁifﬂ

12, DETYRIMET AFATSHKURTERA

Posti “Detyrime afatshkurtra” jepet i detajuar si meposhte:

a) Zeri “Detyrime ndaj institucioneve té kredisé” : Ne kete grup perfshihen gera
financiare afatshkurter per automejtet dhe bua afatshkurter,

AGROCON ALBANIA
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

(Té& gjitha balancat jan€ né lek&).
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Qera financiarefleasing 414,512 -
Huamarrje afatshkurira 30,977,007 -
Detyrime ndaj institucloneve t& kredisé 31,391,519 -

b) Zeri “Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit” : Ne kete grup perfshihen
detyrimet e pagueshme ndaj furnitoreve te cilet ne njohje fillestare jane vleresuar me

kosto.
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Furnitore per mallra 28,334,560 69,965,637
Furnitor fatura te pamberritura 10,000 -
Té pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit 25,013,489 42,211,795
T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 28,344,860 69,965,637

¢) Zeri "Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore” perfageson
detyrimin e shogerise per pagen e administratorit , e cila do te paguhet ne muajin

Janar 2017
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Paga dhe shperblime 43,271 384,576
Paradhenie per punonjesit (75,000) (17,600)
_ Sigurime shogerore dhe shendetsore 359,916 102,636
T#¢ pagueshme ndaj punonjésve 328,187 469,712

d) Zeri “Te pagueshme per detyrime tatimore “ perfageson detyrimin ¢ kompanise per
sigurimet shogerore , TAP dhe tatimi ne burim muaji Dhjetor 2016. Ne kete ze, eshte
zbritur parapagimi i kestit te tatim fitimit .

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Tatim mbi te ardhurat personale 43,818 24,197
Tatim geraje 4,086 -
Tatim ne burim - 27,971
tatimit mbi fitimin 516,284 {50,000)
T& pagueshme p¥r detyrimet tatimore . 564,188 . 2,168

13. TE PAGUESHME PER SEFENZIME TE KONSTATUARA

AGROCON ALBANIA '
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(TE gjitha balancat jan€ n& lek&).

Zeri “T¢ pagueshme pér shpenzime t§ konstatuara™ perfageson vleren shpenzimeve te njohur per te
energjise elektrike Dhjetor 2016 :

TE pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Shpenzime te llogaritura 283,917 -
Tetall 283,917 -

14. TE ARDHURA TE SHTYRA
Zeri “Té ardhura te shtyra” shoqera gjate vitit 2015 ke perfitura grante ne vleren 24,000,000 leke, te
cilen e kemi njohur ne te ardhura gjate vitit 2016

15. DETYRIME AFATGJATA
Posti “Detyrime afatgjata” jepet i detajuar si meposhte:

a) Zeri “Detyrime ndaj institucioneve t& kredis€” : Ne kete grup perfshihen qera
financiare afatgjate per automejtet dhe hua afatgjate.

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Qera financiareleasing 203,774,349 :
Huamarrje afatshirtra 1,071,741 -
Totall 204,846,090 .

b) Zeri “Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit” perfageson detyrimin e
kompanise ndaj ortakut te vetem.Vlera e ketij detyrimi 25,601,360 Leke,

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Ortalu 28,601,360 35,126,772
Totali 28,601,360 35,126,772

FITIM HUMBJA

16. TE ARDHURA TE TJERA NGA AKTIVITETI I SHFRYTEZIMIT
Ky ze perfageson njohjen e te ardhurave nga shitja ¢ produkieve bujqesore. O
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin ¢ mbyllur m& 31 Dhjetor 2016

(T€ gjitha balancat jané né leké).
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Shitje produktesh 4,229,570 -
Totali -

4,229,570

17. PUNA E KRYER NGA NJESIA EKONOMIKE

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar 213,325,385
T& tjera shpenzime {213,325,385)
Totali -

18. LENDA E PARE DHE MATERIALE TE KONSUMUESHME

Ky ze perfageson shpenzime per blerie materiale te konsumueshme dhe lende e pare per aktivitetin e
prodhimit.

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Lénda e paré dhe materiale t8 konsunmueshme 6,527,303 -
Totali 6,527,393 -

19. SHPENZIME PERSONELIT

Shpenzimet per personelin detajet si me poshte per paga dhe per permbushjen e detyrimeve per
sigurime shogerore dhe shendetsore gjate vitit 2016,

Shpenzime t& personelit 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Pagat dhe shperblimet e personelit 8,169,081 2,388,302
Shpenzime te tjera per personelin 211,462 -
Sigurimet shogerore dhe shendetesore 1,333,045 311,198
Totali 9,713,588 2,699,500

20. SHPENZIME TE TJERA SHFRYTEZIMI

Shpenzimet te tjera shrtyetezime eeshte edetajuar si me poshte:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Blerje/Shpenzime mellrask ambalazhe 265,246 -
Bletie energiifuje/avull 40,325 -
Shpenzime noteriale dhe ligjore 109,217 §7.293
Qera 718,730 597,853
Mirembajtje dhe ripatime 13,244 -
Shpenzime te tjera per sherbime 1,730,682 2,964,047
Sigurime te tjera 1,505 -
AGROCON
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Shénime pér pasqyrat financlare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

(T2 gjitha balancat jané n& lekg).

Shpenzime publiciteti dhe reklame 278,914 88,250
Transferime udhetim dhe dieta 1,032,835 180,630
Shpenzime postare dhe tekomunikacion 128,920 24,644
Per blerje 70,088 -
Per shitje 180,188

Per sigurim dhe taksa 87,950 .
Per lavazh dhe parkim 16,891 1,000
Per rimbursim personelipersoneli 96,000 -
Per karburant 733,821 183,746
Per riparim makinash 112,853 -
Shpenzime per sherbime bankare 356,227 183,524
Taksa dhe tarifa vendore 55,000 30,240
Tatime te tjera 50,300 5,000
Shpenzime per pritje, dhurata dhe sponsorizime 179,066 29,930
Blerje/Shpenzime te tjera per kancelari 71,070 -
Blerje/Shpenzime te tjera per zyre 124,168 2,220
Gjoba dhe demshperblime 17,320 -
Shpenzime te tjera 211,912 324,795
Security 577,500
Totall 8,354,892 5,260,672

21. TE ARDHURA TE TJERA

Ky ze perfageson njohjen e pjeses takuese te te ardhurave nga granti. Pjesa tjeter e grantit do te njihet

si te ardhur ne perputhje me SNK per Grantet.

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Te ardhuar nga njohja e grantit 23,600,000 400,000
Te ardhura fe tiera 15,750
Totali 23,615,750 400,000

22. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Jane paraqitur si diference ¢ te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve dhe
perfagesojne diferencat nga efektet e ndryshimeve ne kurset ¢ kembimit dhe shpenzime per interesat e

financimit te mare ne funksion te zhvillimit te projektit.

Shpenzime financiare 31 Dhjetor 2016 _ 31 Dhjetor 2015

Te ardhura nga interesat (283) (214)

Shpenzime per interesa 108,711 -

Shpenzime komisione BG, LC - 857,532

Shpenzime financiare te tjera 315,260 130,781

Fitim nga kembimet valutore (6,920,300) (1,193,286)

Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 8,051 __287,112
{6,490,561) 91,927
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jang né leké).

23. SHPENZIM I TATIM MBI FITIMIN

Shpenzimi i tatim fitimit i Hogaritur pér vitin ushtrimor 2016 bazohet n& detyrimin pér tatim fitimin
sipas Legjislacionin Fiskal n& Shqip&ri. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér vitin 2016 eshte 15%.
N& vlere nominale, tatim fitimi i Hogaritur per vitin ushtrimor eshte 576,284 Leké, Pér vitin ushtrimor
shogéria rezulton me njé fitim neto t& realiznar né vleren 2,412,237 Leke.

ME poshté jepet detajimi i llogaritjes s& tatim fitimit:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Shpenzim Tatim Fitimi 576,284 -
Te ardhura Total 248,323,339 1,593,499
Shpenzime Total 245,334,818 10,414,516
Fitim (Humbja) para tatimit 2,988,521 (8,821,017)
Minus Shpenzime te Panjohura Fiskale (833,372) -
Shtohet s Humbja e Mbartur _
Fitim (Humbja) fisksle para tatimit 3,841,893 (8,821,017)
Tatim Fitimi 15% 576,284 -
Fitim (Humbja) Neto 2,412,237 (8,821,017)

24. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Pas dat&s s€ bilancit kontabél nuk ka ngjarje te ndodhura q& kane ndikuar né rezultatin financiar t&
vitit ushtrimor.
Shogeria pritet qe ne vitin 2017 te zhvilloje me tej aktivitetin e saj.

25. PALET E LIDHURA
Shoqéria ka realizuar gjaté vitit ushtrimor transaksione me palét ¢ lidhura duke kryer marrédhenie
bletje, si dhe duke krijuar t§ drejta dhe detyrime me kéto palé. Tek kéto palé pérfshihen kompania
mémé Balfin Shpk, dhe shogérit# grupit. Tabela bashkelidhur paraget balancat pér kéto marrddhénie
né dat€ 31.12.2016 né postet e bilancit:
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** Agrocon Albania™ sh.p.k. 31.12.16

Gjendja 31,12.2016
Nr Klient Monedha _Gjendje

1|Diftir Tabaku Lek Shqiptar 286,690
2|Elkos Shpk Lek Shqgiptar 199,175
3|Flavio FS 2013 Shpk Lek Shqiptar 15,265
4|Geri shpk Lek Shqgiptar 36,000
5|Green Coast shpk Lek Shgiptar 106,080
6[Hatija shpk Lek Shqiptar 1,000
71Kujtim Lika Lek Shqiptar 41,220
81Lushnja 2012 Lek Shqiptar 96,250
9{Naim Subashi Lek Shqiptar 82,450
10|Zdravo Shpk Lek Shqiptar 164,440
1,004,391




" Agrocon Albania™ sh.p.k. 31.12.16

Gjendje Furnitore 2016

Nr PERSHKRIM Vlere
1|Abcom 484
2|Agrochem 117,819
3 -Internacional Sh.p.k 554,649
4} Albtelecom sha 1,196
S|Arlind Hysenaj 22,989
6{Automaster shpk 39,269
7|Balfin shpk 265,040
81Ballkan Trans 326,955
9{Buci shpk 499,385
10jComsec Distribution 33,837
11{Eco Green shpk 351,831
12|Ermal Hamzaj 4,960
13)|Express Print shpk 3,960
14{1ida Halili 36,512
15{Infosoft Office shpk 9,380
16|Kastrati shpk 121,904
17|Kid Zone 57,503
18|Lajthiza Shpk 1,800
19;Landmark 132,455
20|Mane TCI 22,917,005
21JMBM shpk 330,078
22{Meldi shpk 8,750
23|Merr Taxi shpk 2,737
24]MH-CSS SHPK 60,000
25!Milsped Albania 122,208
26{Neptun shpk 1,164,510
27|Pelikan Security 277,200
28{Plus Communication 85,593
29|Riza Cera 5,701
30|Scandinavian Living 48,230
31{Selmani Imp-Exp shpk 175,019
32{Skenderbej 338,075
33|Sonila Bejtja 18,200
34|Spar Albania 149,148
a 36| Y1li Gorka 38,340
Totali 28,334,860




KONTRATE QIRAJE

Kjo Kontraté Qiraje (né vijim referuar si “Kontrata”) lidhet sot, n# datén@ | 0l§.2016, nga dhe
ndérmjet Paléve t& méposhtme:

Green Coast shpk, shogeri me pergjegjesi te kufizuara, e krijuar sipas legjislacionit
shqiptar, e regjistruar prand Qendrés Kombétare t& Regjistrimit me NIPT Nr.
L141329038D, me seli n# adresén: Rruga Papa Gjon Pali I, ABA Business Center, Kati
11, Tirang, Shqipéri, e pérfaqésuar rreguilisht nga administratori Z. Elton Gjika;

Agrocon Albania Shpk, shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar e themeluar sipas
legjislacionit Shqiptar ne fugqi, e regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit
me numer unik identifikimi NUIS: 1324060240, me seli te regjistruar n& adresén:
Rruga Sheh Ahmet Pazari, Pallati Ambasador 2, Njésia Nr. 10, Kati i par¥, Njésia
Bashkiake nr. 2, Zona Kadastrale 8160, Tiran&, pérfaqésuar rregullisht nga Z. Roland
Kadiu, i cili vepron ne cilesine e Administratorit.

(mé tej te dy bashke referuar si “Qiramarrsi”)

Dhe

Z. Arlind Hysenaj, i biri i Shpend, i datélindjes 14.07.1984, lindur n¢ Bajram Curri,
Tropoje, banues ne Kruje, identifikuar me Nr ID Personal 140714071V, shtetas
Shqiptar, madhor dhe me zotesi t& plot& pér t8 vepruar, i cili me prokur# t& posacme
date 29.02.2016, Nr Rrep 745 dhe Nr Kol 232, noteruar prane Noteres Mailind Toro,
emeron perfaqesues te posacem per te vepruar ne emer te tij, Z. Shaban Jahaj, i biri i
Ali-ut, datelindjes 24.04.1963, identifikuar me ID NR personal G30424181E (m# tek
referuar si “Qiradhénési”)

Prej kétu mé poshté referuar bashkérisht si “ Palét” dhe vecmas si “Pala”.

Palét n& kété Kontraté bien dakord pér sa m# poshté vijon:

ME

A

ENESE:

Qiradh#nssi &sht& pronar i ligishém i nj& Pasurie me sipérfaqe 78.22 m? (shtatédhjueté e
tetd pik# njézete e dy metér katror#), me numér pasurie 6/408-N10, e regjistruar né
Zon#n Kadastrale Nr. 8160, Vol. 40, Fq. 81, e Hojit Njési me vendndodhje n& adresén:
rruga “Dervish Hima”, Tiran&, Shqgipéri (“Prona”);



1.1

1.2

2.1

2.2

3.1

4.1

Qiradhéngsi dhe Qiramarrési shprehin vullnetin e tyre respektiv t& krijojn# nje
marrédhénie giraje me objekt dhénien me gira Pronés n& p&pruthje me kushtet dhe
termat e parashikuara n# kété Kontrat#,

NENI 1
OBJEKTI I KONTRATES

Qiradhéngsi i jep me gira Qiramarrésit nj& Pasuri me sipérfage 78.22 m?2 (shtatédhjuetes
e teté piké njézete e dy metér katror), me numér pasurie 6/408-N10, e regjistruar n&
Zonén Kadastrale Nr. 8160, Vol. 40, Fq. 81, e Iiojit Njési me vendndodhje n# adresén:
rruga “Dervish Hima”, Tiran#, Shqip&ri (“Prona”), n& pérputhje me certifikatén e
prondsis bashkéngjitur kéésaj Kontrate si Aneksi 1,

Qiradhénési jep me gira Pronen bosh dhe t# pamobiluar, por duke pérfshirg instaiimet
elekirike, lyerjen, sistemin e Ajrit t¢ Kondicionuar (HVAQ), infrastrukturén e
telekomunikacionit (telefon, internet, etj), ndricimit dhe sistemit gendror televiziv, t&
béra né tavanin e ambjenteve, t# cilat n& ¢do rast do & pérdoren nga Qiramarrési,

NENI 2
KOHEZGJATJA E KONTRATES

Afati i kitsaj kontrate &shté 1.5 (nj& pike pesd) vjegar,

Ky afat fillon me nénshkrimin e Kontratss nga Palét me & drejts rinovimi pér t& njgjtin
afat 1 (nj¥) vjecar. Kjo Kontrate Qiraje do t& konsiderohet si e rinovuar me t& njéjtat
kushte, n&se Qiradhénési nuk e njofton me shkrim Qiramarrésin mbi synimin e tij pér
%€ mos rinovuar kété Kontrats t& paktén 2 (dy) muaj para pérfundimit t& afatit t&
parashikuar mé sipér.

NENI 3
PERDORIMI I AMBIENTIT OBJEKT QIRAJE

Prona merret me gira nga Qiramarrési pér t'u pérdorur pér Zyra n#é ushtrim té
aktivitetit t& tij tregtar.

NENI 4
DOREZIMI I PRONES

Qiradhénssi do t'ia dor#zojé Prongn Qiramarrésit n# datén e fillimit t& Kontratés se



4.2

4.3

5.1

5.2

5.3

Me qéllim identifikimin e gjendjes s& Pronds, Palét, para lidhjes s& kéisaj Kontrate, do t&
kryejné nj& inspektim t& plot# t& Pronés dhe do t& hartojné njé procesverbal t& detajuar
t& gjendjes sé tyre. Procesverbali do t& nénshkruhet nga t& palét dhe do t'i bashkéngjitet
késaj Kontrate si Aneksi 2,

Ne rast se Qiradh#nési nuk dorézon Prontn n& kushtet dhe afatet e pércaktuara né kité
Kontraté, Qiramarrési ka 18 drejte te pérfundojé menjeheré Kontratén e Qirasé duke
njoftuar me shkrim Qiradh#nisin dhe duke u larguar nga Prona. Qiradhénési
pérjashtohet nga kjo pérgjegjési vettm kur dorézimi i Prongs pengohet pa aryse nga
Qiramarrési,. N& pérfundim t2 Kontratds s& Qirasd, Qiramarrési lejohet nga
Qiradhénisi t& marré me vete t& gjitha pajisjet q& jan# instaluar né Prongn objekt giraje
nga Qiramarrési ose qé jan# instaluar me shpenzimet e tij gjaté koh#s s& qiramarrjes
(perfshir# centralin telefonik dhe sistemin e alarmit, nése ka t& tilla).

Me pérfundimin e Kontratls s& Qirasé, Qiramarrési do ¥ia dorézoj& Pronén
Qiradhénésit menjéherd, n& kushte t& mira, & pastér, s& bashku me celésat dhe
modiﬁkimet,pémﬁréshnetdhendryshimet,qémundtéjenébérédhenukjané
kérkuar t& higen nga Qiradhén#si.

NENI 5
QIRAJA DHE MENYRA F. PAGESES.

Cmimi mujor i girasé pér pérdorimin e Pronés objekt giraje &shté n¢ total 400
(katérgind) Euro né muaj (“Cmimi”),

Megenese Palet kane rene dakord ge Qiramarresi te parapaguaje vieren e 3 (tre)
muajve qgira atehere Palet bien dakord ge vlera e 3 muajve gira do konsiderchet e
paguardhekompesuarpershkakseQiramarresidotevendosenePronenje
kondicioner ne vleren 1.350 Euro, Nga vlera prej 1.350 Euro e kondicionerit, vlera prej
1.200 euro do te konsiderohet parapagim i 3 (tre) muajve gira, ndersa vlera e mbetur
prej 150 Euro do te konsiderohet si pagese e muajit te katert te Cmimit te girase, Si
rrjedhoje e sa me siper, Qirammaresi nuk do kete detyrimin te paguaje 3 (tre) muaijt e
pare te Cmimit te girase dhe vleren prej 150 Euro nga ¢mimi i Qirase per muajin e
katert.

Qiradhéndsi do t¥ paguajé tatimin mbi te ardhurat mbi Cmimin e qirasé, i cili
konsiston n& 15% t8 Cmimit t& qirasé mujore. Per efekt te deklarimit te tatimit prane
organeve tatimore, Qirammaresi do te mbaje nga ¢mimi i Qirase mujore vleren
respektive prej 15%.

e ¥
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5.5

6.1

6.2

Qiramarrési do t& paguajé njé tarife mujore pé&r mirembajtjen e godinés né t cilén
ndodhet Prona, e cila konsiston n njé vier# prej 2'000 lek (dy mijé lek).

Cmimi do t# paguhet nga Qiramarrési né Hogariné bankare t& Qiradh&n#sit
Nr.en21182 2 2o »  IBANAL 20702 |0l R0rononn?1192.326 prane
Bankes Raiffeisen Bank, brenda 15 (pesémbédhjets) ditéve t& para té ¢do muaji.

NENT] 6
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT

Pérveg detyrimeve t¢ parashikuara n& dispozitat e tjera t& kétsaj Kontrate, palét, gjatd
afatit i giras#, garantojne njéra-tietrén ge;

Prona objekt giraje nuk ka asnj& t& met& dhe se ndértimj tij &shté né pérputhje t& plots
me lejet, miratimet, marréveshjet dhe legjislacionin shqiptar. Qiradhénssi nuk do t&
hyjé n¥ Proné e dh&n& me qera né asnj¢ moment dhe pér asnjé arsye, pa pélgimin me
shkrim t# Qiramarr&sit;

Qiradh#nési garanton Qiramarrésin nga shgetésimet dhe/ose pretendimet e t& tretéve
né lidhje me pronésing e Pronés. Nérasttékomtaﬁnﬁtténdonjémosmmﬁveshjepér
Pronén ndérmjet Qiramarrésit dhe nj& personi t# tret¥, Qiradh&ndsi detyrohet t'a
zgjidh ats, duke kapércyer ¢do Hoj pengese q& pengon Qiramarrésin né pérdorimin e
Pronés né pérputhje me kushtet e késaj Kontrate.
Qiramarrésidotémarrémasateduhu:apértémbajturnégjmdjeténﬁré,tériparojé,
dekoroje, lyejé, pastroje si dhe t& inspektojé mjediset e pérbashkéta, rrugét hyrése,
rruget e shérbimeve, parkingun, mjetet dhe rrugét e Idvizjes (korridoret, ashensorét,
shkallét e emergjences) et]., t& cilat jend né shérbim t t& gjithe qiramarrésve,
Qiradhénési do t& kujdeset me shpenzimet e veta pér Prongn gjaté afatit t& girasé, duke
pérfshiré kujdesin ndaj t& gjithe pérbérésve strukturalé thelbésoré dhe do ti mbajé ato
n& kushte t& mira dhe t& benueshme, pérveq rasteve kur démet shkaktohen nga
neglizhenca e Qiramarrésit.

Pérgjaté gjithe periudhés se qirasé, Qiradhénési ka detyrimin t& mbajé t& gjitha
instalimet e fiksuara pér pérdorim t& pérbashkét dhe hapésirat e tjera, si muret e
jashtme, n& kushte t# plota operimi. Té gjitha riparimet e nevojshme t& tyre do t&
bthen nga Qiradh#nssi, N& rast se Prona ose instalimet prishen ose b&hen t&
papérdorshme térésisht ose pjesérisht pér shkak & defekteve n& strukturé ose



6.3

7.1

7.2

7.3

74

7.5

N& rast se Qiradhénési nuk fillon riparimin e tyre brenda 7 {shtat¥) ditéve duke filluar
nga data e marrjes s# njoftimit, Qiramarrési mund: a) me inisjativén e tij mund t&
procedojé me riparimin duke ia ngarkuar pagesén Qiradh#énésit dhe kjo pagesé¢ do t&
Zbritet nga pagesa e girasg, b) t& zgjidhe menjéheré Kontratén e Qirasé duke njoftuar
meshkﬁinradhémésindhedukeuIarguarngaProna.

NENI7
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT

Qiramarrési angazhohet g# gjat# afatit t# girasé t& mos i jap# me nén-qgira Prongén tek t&
tretét n& ¢do formé me ose pa shp&rblim pa miratimin e Qiradhénésit apo ta pérdoré
Prongn pér qéllime té jashtéligishme.

Qiramarrésiéshtéidetyruarwnjofhojémeshkﬁmpérndrys}ﬁmetqé do t& behen pér
efekt t& pérdorimit & Prongs (njé shtojol t& detajuar, t& miratuar nga Qiradh&nési, me
té dnénat e mundshme q& do t# nevojiten pér t8 pershtatur Pron&n sipas biznesit q& do
pérdoret, do t'i bashkéngjitet késaj Kontrate para nénshkrimit t& saj).

Gjate afatit t& qiras#, Qiramarrési ka t& drejté t& beje ndryshime, instalime dhe shenja
n¢ ose mbi Pronén. objekt giraje, simbole jasht# ndértesés ose né pjest i€ Pronés t#
dh&n#& me gira.

Kéto ndryshime t& Prongs nga ana e Qiramarrésit do & béhen me miratimin me shkrim
nga Qiradhén&si.

Té gjitha kéto instalime, shtesa ose struktura t& vendosura n& goding, mbi t& ose t&
ngjitura tek ajo, do t¢ mbeten prong e Qiramarrésit dhe do % higen prej andej nga
Qiramarrési para se ky i fundit ¢ dorézoj# Pronén e marré me gira, Qiramarrési, me
kérkesé t& Qiradhénésit, do t'a kthej# Pronén né giendjen e meparshme (para marrjes
me gira), pérveg démeve t8 arsyeshme q& vijn# si rezultat i konsumit t8 zakonsh&m ose
elemente apo rrethana t& cilat jané jasht# kontrollit t& Qiramarrssit.

Qiramarrési do t'a mbajé Pronén n& gjendje t& mir& dhe né ¢do rast, né kushte
pérshtatshme pér pérdorimin e caktuar. Qiramarrési duhet t& sigurojé gjithashtu:
mirémbajtien e pérditshme t& Pron#s, dhe t& sistemit t& ujérave t& bardha dhe/ose t&
zeza dhe t# linjés elektrike dhe/ose telefonike, t# sistemit t kondicionimit s& Pronés
dhe shpenzimet e zakonshme

Qiramarrési do t& pérdors ng ményré t& rregullt Pronén, duke mbajtur pérgjegjési per
kompensimin e démeve dhe humbjeve q& mund ti ndodh# Prongs nga Qiramarrési

SN



7.6

8.1

8.2

8.3

9.1
9.2

9.3

9.4

9.5
9.6

ose punonjésit e tij, pérveq rasteve t8 amortizimit normal & tij. Pér mé tepér,
Qirama:résiéshtéidetymartémbajéﬁonéntépasﬁérdhepandikuarnéqetésiné,
shéndetin, punén, sigurin& dhe moralin e qiramarrésve t¥ tjeré (nése ka t# tills).

Cdo modifikim, riparim ose pershtatje e Pronés objekt giraje nuk &shts i lejueshém pa
miratimin me shkrim t& Qiradh&ndsit dhe pa miratimin e Planit pérkatés nga ky i
fundit.

NENI 8
SHERBIMET OPERACIONALE DHE KOSTOT

Qiramarrési do t& paguajé ¢do taksé apo tatim n# ngarkim ¥ tij & parashikuar nga
legjislacioni n& fugi gjaté periudhés s¢ girasa,

Konsumimi i energjisé elektrike dhe wjit n& mjediset brenda ambienteve t& Pronés do
t8 maten me matés t¥ pavarur dhe paguhen nga Qiramarrési né bazé t& faturave &
1¢shuara nga furnizuesit respektive,

Shérbimet shtes# né lidhje me pastrimin e mjediseve t& brendshme t& Pronés objekt
qiraje, t& ofruera nga Qiradhéndsi, do 8 rreguilohen sipas marréveshjeve t& vecanta
midis Paléve.

NENI 9
PERFUNDIMI I KONTRATES SE QIRASE

Kontrata e giras& p&rfundon né# afatin e pércaktuar né Nenin 2 si mé Sipér.

Qiradhénési ka t& drejt t8 zgjidh# Kontratén me an# t& njé njoftimi paraprak me
shkrim nése Qiramarrési shkel nj# ose disa detyrime t& Kontratés,

Nése Kontrata zgjidhet pér shkelje/ mospérmbushje td Qiradhéntsit, ai [qiradhénssi]
do i paguaj& njé penalitet t& barabarté me girané e njé muaji.

QiramarrésikatédrejwtézidhéKont'aténnegdokohemeanéténjénjofﬁnﬂ
paraprak me shkrim drejtuar Qiradh&nssit.

Nése Kontrata zgjidhet nga Qiramarrési, ai liron menjéheré Pronén objekt giraje.

Nese Prona ose ndonj¥ pjesé e tij do t& démtohen nga zjarri, térmeti, lufta ose
shqetésime civile ose raste t# tjera, Qiramarréisi ka t& ket# t& drejt¥ t& zgjidheé menjéhers
Kontratén me an& t& njé njoftimi me shkrim dérguar brenda 30 (tridhjet) ditéve pas
zjarrit ose ngjarjes n& fjalé. N# kéts rast Qiradhénssit nuk do t4 paguhet asnjé gira pér
shkak t# zgjidhjes s& Kontratés pér ndonje nga kéto arsye.

M




NENI 10
TE NDRYSHME

101 Cdo ndryshim i kushteve t& késaj Kontrate do & b&het me shkrim,

102  Kjo Kontrate zbatohet dhe interpretohet sipas ligieve te Republikés s& Shqipérisé. Per
¢do céshije, rregullimi i s# cils nuk parashikohet nga kjo Kontraté, do t& zbatohen
dispozitat e Kodit Civil & Republikés s& Shqipériss.

103 Té gjitha njoftimet dhe dokumentacionet e kérkuara sipas Kontratés do t& dérgohen
nga Qiradhénisi dhe Qiramarrési n& adresat e o tyre perkatese. méposhtme:

QIRADHENESI: Lagjia 17, rruga “ Haki Ballaca”, 80/55, Durrés.
QIRAMARRESE: Green Coast sh.p.k.

Rruga “Papa Gjon Pali I

ABA Business Center, Kati 11

Agrocon Albania Sh.p.k.

Rruga Sheh Ahmet Pazari, Pallati Ambasador 2, Njésia
Nr. 10, Kati i par&, Njésia Bashkiake nz. 2, Zona
Kadastrale 8160

104  Mosmarréveshjet e Hojeve t& ndryshme midis paléve zgjidhen me mirékuptim midis
tyre. NE& rast & kundért, kéto konflikte zgjidhen nga Gijykata e Rrethit Gjyqésor,
Tirans,

Pérsamésipér,Palétmewﬂ]netinetyreté]iré,némhkmajnékétéKmtraténéditéndheviﬁn
e pérmendur mé sipér,

PER QIRADHENESIN:
Perfagesues me Prokure t& Posacme

Z. Shaban Jahaj

/ﬁ@%@m \
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“REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE A A
NRJLS REP.NR 227 koL S 5

e et

PROKURE E POSA cn&f

Ne Tirane, sot me daten 29.02.2016, (dymije e gjashtembedhjete), diten e hene, o
zyren € noterise, para meje noteres Majlinda Toro, u paragit personalisht shtetasi |
meposhtem :

POROSITESI :1.- ARLIND HYSENAJ i biri i Shpend e Hajrie i datelindjes
14.07.1984 lindur ne Bajram Curri Tropoje dhe banues ne Tirane Rruga Adem
Kruja, i identifikuar nga leternjoftimi me nr 029449911 e nr personal 140714071W
Shtetasi i mesiperme eshte madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar , i
cili konform ligjit “ per Noterine “ nr. 7829 dt. 01.06.1994 dhe dispozitave per
Kodin' Civil e ne vijim , me kerkoi redaktimin e prokure se posacme si me poshte
vijon ......

“ Emeroj perfagesues te posacm SHABAN JAHAJ ., i biri i Ali-ut i
datelindjes 24.04.1963, i paisur me leternjoftimi me Nr.Personal G30424181E, te
cilit i jap te drejte e kompetence te plote ge ne emer e per llogarin time te beje te
gjitha veprimet ne lidhje me pasurite time ne Tirane (te ambasador 2), pasuri Njesi
i jap te drejte qe te administroi pasurine dhe ti jape me qera duke firmosur kontratat
e gerase , dhe te terheqe shumat e qerase .Te terheqe dhe te dorezoje cdo dokument
ne cdo institucion, per administrimin e tyre.

I jap te drejte te firmose te noteri dhe revokimin dhe ne menyre te njenshme e
kontratave ne raste se qeramaresit nuk protesojne kushtet.

SHABAN JAHAJ e autorizoj qge te kryej edhe cdo veprim tjeter ge nuk eshte
shprehur ne kete prokure, por ge eshte i nevojshem per realizimin e veprimeve te
permendura me larte.

Te gjitha veprimet e kryera prej SHABAN JAHAJ une i konsiderojme te drejta

dhe njesoj sikur te ishin kryer prej meje per aq kohe sa ato nuk vijne ndesh me ligjin

dhe me interesat ¢ mia personale.

Prokuren e posacme pasi e lexojme dhe e gjejme te rregullt ne perputhje me

vullnetin tone te lire e te plote e nenshkruajme personalisht ne prezenc te noteres.

Une.. Noterja Majlinda Toro » pasi konsatoj se cdo gje es);: konform ligjit “ Per
odi

Noterine” nr. 7829 dt. 01.06.1994 dhe dispozitave te Civil , neni 70 e ne
vijim , vertetoj rregullisht kete akt noterial .
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetem per perdorim zyriar)
(2) Periudha tatimore | | (1)Numri Serial:
16-A
Numri Identifikves § Personit te Tatueshem (NIPT): (3)L324060240
Emri Tregtar | Personit te Tatueshem: {(4) AGROCON ALBANIA
Emri Mbiemrt | Personit Fizfk: {5)
Adresa: (6) Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga "Sheh Ahmet Pazari",
FPallati "Ambasador 2", Njesia Nr.10, Kati i pare,
Zona Kadastrale Nr.8160
Qvteti’Komuns/Rrethi: Tirana, Tirane, Tirane
Numri Telefonit: ()
Lajméroni nése informacioni | mésipenm &ahtd jo i plote ose km ndryshuar
Llogaritja e rezultatit
Te ardhuras dhe shpenzimet Té ushtrimit Tatimore
(89)  Teardhurat @ 248,323,339 |® 248,323,339
(10/11) Shpenzimet o 245,334,818{"" 245,334,818
(12) Shpenzimet e pezbritshme “2) 853,372
Rezultari
(13/14) Humbja L o|™ 0
(15/16) Fitimi (1% 2,988,521 |1® 3,841,893
amn Humbje ¢ mbartur on 0
(18)  Fitiml | tatueshem neto (16-17) el 3,841,893
Llogariga e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 19 576,284
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera (20) 0
(21) Tatim fitimi (19+20) @) 576,284
(22) Tatim fitimi 1 shtyre @ 0
(23) Tatim Fitimi i detyruesh&m pér t'u paguar @ 576,284




